
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI"

Protocollo numero:  948 / 2018
Data registrazione:  12/02/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Determina bando 3 formazione-ambito-13.pdf

IPA/AOO:  CRIS004006

Oggetto: AMBITO 13-Determina 3 Bando Formazione

Destinatario:
AGLI ATTI, ALL'ALBO, AL SITO WEB DELL'ISTITUTO

Ufficio/Assegnatario: 
UFFICIO AMMINISTRATIVO

DIRIGENTE SCOLASTICO
SALTI NICOLA (UFFICIO PON-Animatore Digitale)
DIRETTORE SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI

Protocollato in:
22 - AMBITO 13- 3 Bando Formazione
Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO

Classe:  2 - Uscite e piani di spesa
Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



M in i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i ve r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

I S T I T U T O  T E C N I C O  -  L I C E O  S C I E N T I F I C O  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

I S T I T U T O  P R O F E S S I O N A L E  –  I e F P  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Cremona 12/02/2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la nota MIUR 0047777 del 08/11/2017 avente per oggetto “indicazioni e
ripartizioni fondi per le iniziative formative relative alla II annualità Piano di
formazione docenti,  nonché per la formazione docenti  neoassunti  a.s.2017–
2018 e la formazione sui temi dell’Inclusione a.s.2017-2018        

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;

CONSIDERATO che questo Istituto è stato individuato dall’ UST di C r emo na
quale polo per la formazione dell’ambito 13;

VISTO l’art. 1 Comma 124 Legge 107/2015; VISTO il DM 797 del 19/10/2016;

VISTA la comunicazione del  11/01/2018 relativa all’assegnazione Fondi E.F.
2017 – Docenti neoassunti, Piano nazionale formazione docenti e formazione
docenti di sostegno a.s.2017-2018;

VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGPER.1522 del 13/01/2017 
con oggetto: “Piano per la formazione dei docenti – e.f. 2016, risorse 
finanziarie assegnate”;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2015/2018;

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 
approvato dal Consiglio d’Istituto nel quale è inserito il Progetto autorizzato e
finanziato;

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006Certificazione di Sistema Qualità
emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 1/3



M in i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i ve r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

I S T I T U T O  T E C N I C O  -  L I C E O  S C I E N T I F I C O  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

I S T I T U T O  P R O F E S S I O N A L E  –  I e F P  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto inerente i criteri da adottare per la 
selezione di esperti nella formazione del personale delle Scuola;

RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere 
l’attività di docente formatore/tutor nell’ambito dei progetto “ Piano della 
Formazione dei Docenti 2016-2019 – art. 1 Comma 124 Legge 
107/2015.  DM 797 del 19/10/2016”.

DECRETA
L’avvio delle procedure per l’acquisizione delle disponibilità di docenti 
formatori e tutor come erogatori di formazione nell’ambito del progetto: 
Piano Nazionale per la formazione del personale DOCENTE” 
a.s. 2017/18 - AMBITO TERRITORIALE 13 DI CREMONA E 
CASALMAGGIORE indirizzato al personale Docente delle scuole 
dell’ambito 13

L’avviso sarà rivolto a:
• personale interno alle Istituzione Scolastiche dell'ambito 13;
• personale interno alla PA compreso i docenti delle scuole Paritarie e i 

docenti Universitari  (N.B - i docenti distaccati presso l’USR Lombardia e    
l’ UST di Cremona concorreranno per i rispettivi ambiti in base alla scuola 
di titolarità)

• personale esterno di altra PA/estraneo alla PA, (a tali 
professionalità si ricorrerà in caso di verificata necessità ed in 
subordine alle graduatorie del personale esperto dipendente dal 
MIUR)

L’oggetto dell’incarico sarà esplicitato in appositi allegati all’avviso di 
selezione ove verranno riportati

-i requisiti necessari per partecipare alla selezione;
   - i compiti;

-i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate.

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento formale; Le attività 
devono essere  svolte al di fuori dell’orario di lavoro.

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006Certificazione di Sistema Qualità
emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 2/3



M in i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i ve r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v . i t

I S T I T U T O  T E C N I C O  -  L I C E O  S C I E N T I F I C O  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

I S T I T U T O  P R O F E S S I O N A L E  –  I e F P  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

PUBBLICAZIONE RISULTATI

I  risultati  dell’avviso  dovranno  essere pubblicati  all’Albo  dell’Istituto  e
comunicati agli interessati.

TRATTAMENTO DATI

Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno
raccolti presso l’Istituto  per le finalità strettamente connesse alla sola
gestione della selezione. I medesimi dati potranno  essere comunicati
unicamente  alle amministrazioni  pubbliche direttamente interessate a
controllare  lo  svolgimento  della selezione o a verificare la posizione
giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato
D.Lgs. 196/2003.

DIFFUSIONE DEL BANDO

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 
dell’istituto e  inviato all’USR Lombardia e all’UST di Cremona.

f.to digitalmente
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

  Dott.ssa Roberta Mozzi

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006Certificazione di Sistema Qualità
emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 3/3


